

# Zmluva o dielo 04.12.2015

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb

## I. Zmluvné strany

- 1.1 **Objednávateľ: Stredná zdravotnícka škola, Levočská 5, 058 50 Poprad**  
Štatutárny orgán: Mgr. Miroslav Bednár, riaditeľ školy  
Zástupca k rokovaniam vo veciach  
a/ technických : Mgr. Miroslav Bednár  
b/ zmluvných : Mgr. Miroslav Bednár  
IČO :00606791  
DIČ:2020651732  
IČ DPH: nie je platcom  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava  
Číslo účtu (IBAN): 7000513457/8180
- Zhotoviteľ: Jaroslav Hrebík –voda,kúrenie.plyn, 065 33 Veľký Lipník 218,**  
Štatutárny orgán : Jaroslav Hrebík  
Zástupca k rokovaniam vo veciach  
a/ technických : Jaroslav Hrebík  
b/ zmluvných : Jaroslav Hrebík  
IČO : 35399244  
DIČ: 1020003270  
IČ DPH: SK1020003270  
Bankové spojenie : ČSOB a.s., Stará Ľubovňa  
Číslo účtu : 4011404826/7500

## II. Východiskové podklady a údaje

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa.  
2.2 Východiskové údaje  
2.2.1. Názov: Rekonštrukcia soc. zariadení  
2.2.2. Miesto: Poprad  
2.2.3. Investor: Stredná zdravotnícka škola, Levočská 5, 058 50 Poprad  
2.2.4. Termíny: začatie : 04.12.2015  
dokončenie : 23.12.2015

## III. Predmet plnenia

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy „Rekonštrukcia soc. zariadení“ podľa cenovej ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

## IV. Čas plnenia

- 4.1 Termíny plnenia jednotlivých častí predmetu zmluvy podľa čl. II, bod 2.2.4. Pre predmet plnenia v rozsahu bodu 3.1.  
4.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.  
4.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od počasia a od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávatel'a dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávatel'a s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškani so splnením záväzku a termíny plnenia predmetu diela sa o túto dobu predlžujú. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

## V. Cena

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle paragrafu 2 zákona č. 18/1996 Zb. .  
5.2 Cena za zhotovenie diela podľa čl. III je uvedená v ponuke, ktorá je podkladom tejto zmluvy. Zhotoviteľ bude fakturovať prevedené práce podľa skutočne prevedených prác.
- |                        |                    |
|------------------------|--------------------|
| Cena je bez DPH 20%    | 29 983,50 €        |
| DPH 20%                | 5 996,70 €         |
| <b>SPOLU S DPH 20%</b> | <b>35 980,20 €</b> |

## VI. Platobné podmienky

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi na základe prevzatia prác dohodnutého množstva. Splatnosť faktúr je 14 dní od prevzatia prác.

## VII. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.  
7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávatel'ovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.  
7.3 Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatel'ovi.

- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady diela, ktorá bola spôsobená porušením povinnosti zhotoviteľa má objednávateľ právo v záručnej dobe požadovať jeho bezplatné odstránenie.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje dostaviť do 72 hodín a v čo najkratšom technicky možnom čase začať s odstraňovaním prípadných väd.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.

#### VIII. Podmienky vykonania diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. .
- 8.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi pracovisko pre vykonávanie v termíne tri dni pred začatím prác.
- 8.3. Objednávateľ je povinný odovzdať pracovisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ vytýči všetky vedenia a inžinierske siete na stavenisku a odovzdá zhotoviteľovi súhlas a podmienky, za ktorých je možné vykonávať dielo.
- 8.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ktoré nebudú vytýčené pri odovzdávaní staveniska.
- 8.6. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa skladové a sociálne zariadenia na stavenisku.
- 8.7. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.8. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia elektrickej energie 220V a vodovodnej prípojky. Náklady spotrebovaných energií hradí objednávateľ..
- 8.9. Objednávateľ sa stáva postupne vlastníkom zhotoveného diela.
- 8.10. Zápis o odovzdaní a prevzatí, alebo (súpis vykonaných prác) spíšu zmluvné strany ihneď po ukončení predmetu diela.

#### IX. Zmluvné pokuty

- 9.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termínoch uvedených v čl. IV môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny uvedenej v čl. V za každý deň omeškania.
- 9.2. Ak je objednávateľ v omeškaní peňažného plnenie voči zhotoviteľovi po termíne splatnosti jednotlivých faktúr môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z každej neuhradenej faktúry za každý deň omeškania.

#### X. Spolupôsobenie a podklady objednávateľa

- 10.1. Zhotoviteľ zhotoví dielo použitím týchto vecí a podkladov, ktoré poskytuje objednávateľ : prípojka el. energie 220 V a vodovodnú prípojku.

#### XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl.III tejto zmluvy. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do živnostenského oprávnenia.
- 11.2. V prípadného dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne nabehtuté náklady.

#### XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1. Zhotoviteľ je viazaný týmto návrhom od doby jeho doručenia objednávateľovi.
- 12.2. Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu tejto zmluvy doručený druhej zmluvnej strane. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 12.3. Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, alebo ústnou dohodou.
- 12.4. Okrem osôb uvedených v čl. I sú oprávnení zmluvne rokovať, podpisovať dohody zmluvných strán vo veciach tejto zmluvy, ako aj jej dodatkov:  
za zhotoviteľa: Jaroslav Hrebík – majiteľ spoločnosti  
za objednávateľa: Mgr. Miroslav Bednár, riaditeľ školy
- 12.5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 12.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Poprade, dňa: 03.12.2015

Stredná zdravotnícka škola  
Levočská 5  
058 50 Poprad

Objednávateľ:

*Bednár*

Zhotoviteľ:

JAROSLAV HREBÍK  
VODA, KÚRENIE, PLYN  
065 33 VELKÝ LIPNÍK 218  
TEL.:042/4282531, 4282532



Odberateľ:  
 Projektant:  
 Dodávateľ: Jaroslav Hrebík-voda,kurenie,plyn

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 26.11.2015

Stavba :Stredná zdravotnícka škola Poprad  
 Objekt :ZTI, UK

Jaroslav Hrebík , Veľký Lipník 218

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v t
										Jednotková	Spolu	Jednotková
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>												
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>												
<b>722 - Vnútný vodovod</b>												
1	721	72217-3307	Sekacie prace	1,000	ks	2 500,00	2 500,00		2 500,00	0,00025	0,00025	
2	721	72217-3311	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok plasthlinik d 16	36,000	m	11,26	405,36		405,36	0,00021	0,00756	
3	721	72217-3312	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok plasthlinik d 20	40,000	m	13,40	536,00		536,00	0,00023	0,00920	
4	721	72217-4912	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 20 mm	136,000	m	9,85	1 339,60		1 339,60	0,00028	0,03808	
5	721	72218-2111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	36,000	m	0,87	31,32		31,32	0,00005	0,00180	
6	721	72218-2112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	40,000	m	1,24	49,60		49,60	0,00009	0,00360	
7	721	72218-3901	Prepojenie stáv. potrubia	2,000	kus	38,50	77,00		77,00	0,00317	0,00634	
8	721	72218-3931	Nástenka Herz 16x1/2"	22,000	kus	4,29	94,38		94,38	0,00002	0,00044	
9	721	72218-3935	Zátka plast G 1/2"	22,000	kus	0,95	20,90		20,90			
10	721	72219-0401	Pripojky vod. - upev. výpust. DN 15	22,000	kus	55,00	1 210,00		1 210,00			
11	721	72219-0504	Prebijanie a preplach kanalizačného potrubia	1,000	súbor	5 000,00	5 000,00		5 000,00	0,00863	0,00863	
<b>722 - Vnútný vodovod spolu :</b>				<b>11 264,16</b>			<b>11 264,16</b>		<b>11 264,16</b>		<b>0,07590</b>	
<b>725 - Zariadenie predmety</b>												
12	721	72511-2181	Zách. misa kombi s úspornou armatúrou odpad vodorovný	11,000	kus	145,00	1 595,00		1 595,00	0,00060	0,00660	
13	721	72511-2911	Sedátko	11,000	kus	19,00	209,00		209,00			
14	721	72511-2912	Flexi hadica 3/8x3/8x50cm	11,000	kus	3,39	37,29		37,29			
15	721	72511-3913	WC šruby	11,000	kus	1,80	19,80		19,80			
16	721	72511-3914	Flexi napojenie WC	11,000	kus	11,62	127,82		127,82			
17	721	72511-9305	Montáž záchodovým mís kombinovaných	11,000	súbor	29,79	327,69		327,69	0,00165	0,01815	
18	721	72512-2100	Pisoárové záchody z diturvitu štandardná kvalita bez nádrže	1,000	súbor	257,00	257,00		257,00	0,01029	0,01029	
19	721	72512-2813	Sifón k pisoáru	1,000	kus	16,90	16,90		16,90			0,017
20	721	72512-2814	Tlačný ventil	1,000	kus	86,00	86,00		86,00			0,028
21	721	72512-2815	Šruby	1,000	kus	1,99	1,99		1,99			0,039
22	721	72512-9202	Montáž pisoárov keramických	1,000	súbor	32,39	32,39		32,39	0,00438	0,00438	

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v t
										Jednotková	Spolu	Jednotková
23	721	72521-1661	Umývadlo keramické 55cm s otvorom	4,000	súbor	32,50	130,00		130,00	0,00107	0,00428	
24	721	72521-1666	Šruby umývadlové	4,000	súbor	1,20	4,80		4,80	0,00107	0,00428	
25	721	72521-9401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	4,000	súbor	32,00	128,00		128,00	0,00008	0,00032	
26	721	72581-9301	Ventil práčkový 1/2"x3/4"	1,000	kus	8,57	8,57		8,57			
27	721	72581-9401	Ventilov rohový 1/2"x3/8"	20,000	kus	6,25	125,00		125,00	0,00004	0,00080	
28	721	72581-9402	Montáž ventilov rohových G 1/2	21,000	súbor	5,83	122,43		122,43	0,00004	0,00084	
29	721	72582-1300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	4,000	súbor	43,50	174,00		174,00	0,00104	0,00416	
30	721	72582-9601	Montáž batérie umývadlovej jednopákovéj do 1 otvoru	4,000	kus	8,64	34,56		34,56			
31	721	72586-0010	Zápachová uzávierka pre umývadlo alebo drez D 40 štandardná kvalita	4,000	kus	8,37	33,48		33,48	0,00219	0,00876	
32	721	72586-9101	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	4,000	kus	2,91	11,64		11,64	0,00009	0,00036	
			<b>725 - Zariadenie predmety spolu :</b>	3 483,36			3 483,36		3 483,36		0,06322	
			<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :</b>	14 747,52			14 747,52		14 747,52		0,13912	
			<b>73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE</b>									
			<b>732 - Strojovne</b>									
33	731	73221-9128	Ohrievač TUV EOV 80l	2,000	súbor	185,00	370,00		370,00	0,05533	0,11066	
34	731	73221-9301	Montáž ohrievačov vody	2,000	súbor	35,21	70,42		70,42			
			<b>732 - Strojovne spolu :</b>	440,42			440,42		440,42		0,11066	
			<b>733 - Rozvod potrubia</b>									
35	731	73311-1103	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 15	2,000	m	8,40	16,80		16,80	0,00145	0,00290	
			<b>733 - Rozvod potrubia spolu :</b>	16,80			16,80		16,80		0,00290	
			<b>734 - Armatúry</b>									
36	731	73422-2622	Ventil termostatický G 1/2	4,000	kus	10,15	40,60		40,60			
37	731	73422-2624	Ventil spätočkový G 1/2	4,000	kus	8,07	32,28		32,28			
38	731	73422-2625	Termostatická hlavica	4,000	kus	32,89	131,56		131,56			
39	731	73429-1113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	4,000	kus	3,85	15,40		15,40	0,00046	0,00184	
			<b>734 - Armatúry spolu :</b>	219,84			219,84		219,84		0,00184	
			<b>735 - Vykurovacie telesá</b>									
40	731	73515-9645	Vyhr. teleso 22K 900x700	1,000	kus	95,00	95,00		95,00	0,00014	0,00014	
41	731	73515-9646	Vyhr. teleso 22K 600x800	3,000	kus	70,50	211,50		211,50	0,00014	0,00042	
42	731	73515-9654	Montáž vyhr. telies	4,000	kus	85,00	340,00		340,00	0,00014	0,00056	
43	731	73516-1812	Murarske a obkladacke prace	1,000	sub	13 912,42	13 912,42		13 912,42	0,00011	0,00011	0,020
			<b>735 - Vykurovacie telesá spolu :</b>	14 558,92			14 558,92		14 558,92		0,00123	
			<b>73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :</b>	15 235,98			15 235,98		15 235,98		0,11663	
			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>	29 983,50			29 983,50		29 983,50		0,25575	

Jaroslav Hrebik , Velký Lipník 218

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v t
										Jednotková	Spolu	Jednotková
<b>Rozpočet celkom :</b>				29 983,50			29 983,50		29 983,50		0,25575	

JAROSLAV HREBIK-  
VODA, KURČENIE, PLYN  
065 33 VELKÝ LIPNÍK 218  
TEL: 052 4282531 4282532 ②